[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.09.2016                                                                                                                                   № 166
п.г.т.Новоаганск

О внесении изменений в распоряжение администрации городского поселения Новоаганск от 18.12.2013 № 243 «Об утверждении Положения об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации городского поселения Новоаганск»

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения в органы местного самоуправления, упорядочения работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации городского поселения Новоаганск:

1. Внести изменения в приложение 1 к распоряжению администрации городского поселения Новоаганск от 18.12.2013 № 243 «Об утверждении Положения об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации городского поселения Новоаганск» исключив пункт 5.2. «Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо по направленному в установленном порядке запросу администрации городского поселения или должностного лица городского поселения, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставить документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления».

2. Отделу организации деятельности администрации городского поселения (З.Р. Сафина) внести информационную справку в оригинал распоряжения от 18.12.2013 № 243.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
        Главы городского поселения

     Е.Г. Поль